
 

  
 tel +39 075.585.3717 

fax +39 075.585.3697 
centro.ciriaf@unipg.it 
ciriaf@cert.unipg.it 
www.ciriaf.it 

Polo di Ingegneria 
via Goffredo Duranti 63 
06125 Perugia-Italia 

Pagina 1 di 1 

DECRETO DEL DIRETTORE 
Il Direttore 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca ai sensi dell’art. 18 
comma 5 della L. 240/2010; 
Visto il D.D. n. 0005 del 30.01.2024 del Direttore del CIRIAF di autorizzazione 
all’emanazione dell’avviso di concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di ricerca 
interamente finanziata da CIRIAF avente ad oggetto “Le comunità energetiche 
rinnovabili e il ruolo della Pubblica Amministrazione nel processo di transizione 
energetica: studio delle barriere e delle configurazioni, analisi di casi di studio 
reali e ottimizzazione energetica” prevista nell’ambito Accordo di collaborazione 
Le comunità energetiche rinnovabili e il ruolo della Pubblica Amministrazione nel 
processo di transizione energetica: studio delle barriere, dell’assetto giuridico e 
analisi di casi di studio - ENEA Progetto 1.5 PTR 2022-2024 della Ricerca Sistema 
Elettrico CUP I53C22003050001 (pj UA.PG.CIRIAF. ENEA_CERPAEM) di cui è 
responsabile la prof.ssa Elisa Moretti; 
Visto l’avviso n. 307/2024 del 05.02.2024 - bando di selezione per titoli e 
colloquio, per l'attribuzione di n. 1 borsa per lo svolgimento di attività di ricerca 
presso il Centro Interuniversitario di Ricerca sull’ Inquinamento e sull’Ambiente 
come sopra riportato; 
Visti i verbali della riunione in modalità telematica della Commissione 
giudicatrice nominata con delibera del Consiglio Direttivo del CIRIAF del 
28.02.2024, redatti in data 05.03.2024, 
DECRETA 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per 
titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca come indicato nell’ 
avviso n. 307 del 05.02.2024, della durata di mesi 9,5 e per l’importo complessivo 
di €. 16.000,00 (euro sedicimila/00); 
Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di idoneità della procedura di 
valutazione comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 
 

1^ -  dr. ETTORE STAMPONI (96/100) 
 
Art. 3 – E’ dichiarato assegnatario della selezione di cui all’art. 1 del presente 
decreto il dr. Ettore Stamponi a cui si conferisce la borsa di ricerca oggetto della 
sopra richiamata procedura comparativa con decorrenza 15.03.2024. 
Comunica che il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta 
utile del Consiglio del CIRIAF. 
Perugia, 06.03.2024 
f.to 
Il Direttore p.t. 
Prof. Bruno Brunone 

 

D.D. n.0013/2024 
 
Oggetto: 
Approvazione atti, e 
conferimento di n. 1 
borsa per attività di 
ricerca avviso prot. n. 
307_2024 resp. prof.ssa 
Elisa Moretti 


		2024-03-08T07:41:05+0100
	IT
	MATTEUCCI MATTEO




